2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2024

                № 126
О протесте Выксунского городского прокурора
на решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 28 октября 2021 года № 26 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа город Выкса Нижегородской области»
Рассмотрев протест Выксунского городского прокурора от 22 августа 2024 года № Исорг-20220054-06-01-2024/Прдп3-24-20220054 на решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 28 октября 2021 года № 26 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа город Выкса Нижегородской области»,
Совет депутатов р е ш и л:

1. Протест Выксунского городского прокурора от 22 августа 2024 года № Исорг-20220054-06-01-2024/Прдп3-24-20220054 на решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 28 октября 2021 года № 26 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа город Выкса Нижегородской области» признать обоснованным и подлежащим удовлетворению.

2. Внести в решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 28 октября 2021 года № 26 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа город Выкса Нижегородской области» изменение, дополнив приложение 2 пунктом 2, 3 следующего содержания:
«2. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа государственного жилищного надзора, органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.

3. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава местного самоуправления

Председатель Совета депутатов

                  В.В. Кочетков

                     Д.В. Махров